4.4 As especificações técnicas detalhadas estão contidas no Memorial Descritivo, Projetos, 

Planilhas e Cronograma Físico-Financeiro, os quais integram o Edital. 

4.5 Todas as especificações técnicas deverão ser observadas, rigorosamente, para a elaboração 

das propostas.  

5. VALOR ESTIMADO 

5.1 Lote I - Sesc Morada do Sol: R$2.384.294,00 (Dois milhões, trezentos e oitenta e quatro mil e 

duzentos e noventa e quatro reais). 

5.2 Lote II - Sesc Comunidade: R$921.463,41 (Novecentos e vinte e um mil, quatrocentos e 

sessenta e três reais e quarenta e um centavos). 

5.3 Os orçamentos estimativos foram elaborados prioritariamente com base na tabela de preços 

de serviços do SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, 

utilizando a data-base de fevereiro de 2025, Encargos Sociais Desonerados.

[...]

Prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da emissão da ordem de serviços 

para mobilização e apresentação dos documentos exigidos no Contrato.  

b. Prazo de execução 120 (cento e vinte) dias corridos, após o prazo da mobilização.  

c. Vigência do contrato de 235 (duzentos e trinta e cinco) dias corridos, contados da 

emissão da ordem de serviços, e estará vinculado ao termo de recebimento 

definitivo. 

6.1.2 Lote II - Sesc Comunidade: 

a. Prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da emissão da ordem de serviços 

para mobilização e apresentação dos documentos exigidos no Contrato. 

b. Prazo de execução 90 (noventa) dias corridos, após o prazo da mobilização. 

c. Vigência do contrato de 195 (cento e noventa e cinco) dias corridos, contados a partir 

da emissão da ordem de serviços, e estará vinculado ao termo de recebimento 

definitivo da obra. 

7. DA VISTORIA TÉCNICA 

7.1 As Licitantes poderão realizar visita técnica aos locais de execução dos serviços, objeto da